

Info om hjertestarter - Til alle beboere i Grønholtparken.

Efter aftale på generalforsamlingen, har vi nu fået en hjertestarter i Grønholtparken. Den er opsat i carporten hos Uffe og Bente i nr. 61 og er offentligt tilgængeligt 24/7/365. Der vil blive skilte sat op til markering. Endvidere er den registreret i hjertestarternetværket, der drives af Trygfonden.

Se demonstrationsfilm:

Jeg vil opfordre jer til at se en kort film, der demonstrerer brugen og førstehjælpen, samt læse mere her:

<http://www.life2save.dk/forstehjaelp/viden-og-info/overlevelseskaeden>

Vigtigt omkring hjertestartere:

Mange tror, at når man har en hjertestarter, så klarer den det hele selv. Det er desværre ikke helt rigtigt!

En hjertestarter kan aldrig erstatte den vigtige og afgørende hjertemassage.

Men det er det "supplement" til hjertemassagen, der starter hjertet igen!

Ved et hjertestop er det vigtigste at:

1. Konstatere at personen har hjertestop.
2. Alarmere 1-1-2
3. Starte H-L-R = hjertemassage
4. Få fat i, og benytte en hjertestarter
5. Fortsæt hjertemassage!

Det er vigtigt at fortælle, at en hjertestarter IKKE støder hver gang, den analyserer. Faktisk vil den sige "*Stød ikke anbefalet*" første gang, den analyserer i ca. 50% af tilfældene.

Det betyder IKKE, at der er noget galt med maskinen, personen eller den måde, I benytter den på. Personen skal nu have en rigtig god hjertemassage, hvorefter hjertestarteren igen vil analysere efter 2 minutter.

Hvad sker der og hvordan hænger det sammen med alarmcentralen?:

Hjertestarteren er registreret på hjertestarternetværket, hvilket betyder, at den kan ses på nettet, via app "Hjertestart" OG at alarmcentralen 1-1-2 kan se den.

Hvis der ringes 1-1-2 med melding om et hjertestop vil "den sundhedsfaglige" guide jer til at yde hjertemassage. De vil fortælle jer, at I skal hente hjertestarteren, hvis I er flere, ellers prioriteres hjertemassagen.

De vil forsøge at få andre til at hente hjertestarteren og bringe den til jer for at hjælpe.

Fra næste år er Region Syddanmark med i projekt "Danmark redder liv", der aktiverer os almindelige borgere som førstehjælpere ved hjertestop i lokalområderne.

Læs mere og tilmeld dig evt. gerne her:

<https://redderliv.dk/om-danmark-redder-liv/>

På vegne af bestyrelsen /Mona.